
 
 

МЧС РОССИИ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ  

ПО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

14.12.2018                                 Великий Новгород                                      № 

525 

 

О внесении изменений в План противодействия коррупции в  

Главном управлении МЧС России по Новгородской области  

на 2018-2020 годы, утвержденный приказом Главного управления  

МЧС России по Новгородской области от 01.10.2018 № 387 

 

 

В соответствии с приказом МЧС России от 16.11.2018 № 512 «О 

внесении изменений в План противодействия коррупции в системе МЧС 

России на 2018-2020 годы, утвержденный приказом МЧС России от 

30.08.2018 № 359», а также в целях совершенствования организации работы 

по противодействию коррупции в Главном управлении МЧС России по 

Новгородской области, п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в План противодействия коррупции в Главном 

управлении МЧС России по Новгородской области на 2018-2020 годы, 

утвержденный приказом Главного управления МЧС России по Новгородской 

области от 01.10.2018 № 387, согласно приложению. 

2. Начальникам ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Новгородской 

области», ФГБУ СЭУ ФПС ИПЛ по Новгородской области, ФКУ «Центр 

ГИМС МЧС России по Новгородской области», подразделений ФПС по 

Новгородской области внести изменения в Планы противодействия 

коррупции. 

3. Приказ довести до личного состава Главного управления МЧС 

России по Новгородской области в части их касающейся, до начальников 

ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Новгородской области», ФГБУ СЭУ ФПС 

ИПЛ по Новгородской области, ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 

Новгородской области», подразделений ФПС по Новгородской области. 

 

 

Начальник Главного управления 

генерал-майор внутренней службы                      п/п                    Б.В. Гавкалюк 



 



Приложение 

к приказу Главного управления 

МЧС России по Новгородской области 

от «____» декабря 2018 г. № ____ 

 

Изменения, 

 вносимые в План противодействия коррупции в  

Главном управлении МЧС России по Новгородской области на 2018-2020 годы,  

утвержденный приказом Главного управления МЧС России по Новгородской области от 01.10.2018 № 387 

 

1. Внести в План противодействия коррупции в Главном управлении МЧС России по Новгородской области на 2018-

2020 годы, утвержденный приказом Главного управления МЧС России по Новгородской области от 01.10.2018 № 387, 

следующие изменения: 

1.1. строку 1.10 таблицы исключить; 

1.2. таблицу дополнить строками 1.11 - 1.14 следующего содержания: 

« 

1.11 

Обеспечение обучения федеральных 

государственных служащих, впервые 

поступивших на государственную службу для 

замещения должностей, включенных в 

перечни должностей, установленные 

нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, по образовательным программам в 

области противодействия коррупции 

ОКВРПП и ПО, 

начальники 

подчиненных 

подразделений 

Главного управления 

МЧС России по 

Новгородской области 

до 01.11.2020 

формирование 

антикоррупционного 

поведения 

государственных 

служащих 



1.12 

Обеспечение принятия мер по повышению 

эффективности контроля за соблюдением 

лицами, замещающими должности в Главном 

управлении МЧС России по Новгородской 

области и подчиненных подразделений, 

требований законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в том 

числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их несоблюдения 

ОКВРПП и ПО, 

начальники 

структурных и 

подчиненных 

подразделений 

Главного управления 

МЧС России по 

Новгородской области 

до 01.12.2020 

соблюдение требований 

по предотвращению и 

урегулированию 

конфликта интересов 

1.13 

Обеспечение принятия мер по повышению 

эффективности кадровой работы в части, 

касающейся ведения личных дел федеральных 

государственных служащих, в том числе 

контроля за актуализацией сведений, 

содержащихся в анкетах, представляемых в 

Главное управление МЧС России по 

Новгородской области и подчиненные 

подразделения при поступлении на 

государственную службу, об их родственниках 

и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов 

ОКВРПП и ПО, 

начальники 

подчиненных 

подразделений 

Главного управления 

МЧС России по 

Новгородской области 

до 01.12.2020 

выявление и 

предупреждение фактов 

конфликта интересов, 

актуализация личных 

дел 



1.14 

Обеспечение принятия мер по повышению 

эффективности реализации требований 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования конфликта 

интересов, в Главном управлении МЧС России 

по Новгородской области и подчиненных 

подразделениях 

ОКВРПП и ПО, 

начальники 

структурных и 

подчиненных 

подразделений 

Главного управления 

МЧС России по 

Новгородской области 

до 01.12.2020 

предупреждение и 

урегулирование 

конфликта интересов в 

целях предотвращения 

коррупционных 

правонарушений 

 » 

1.3. в Примечании к плану: слова «ОГИМС - отдел Государственной инспекции по маломерным судам Главного 

управления МЧС России по Новгородской области», заменить на слова «ОБЛВО - отдел безопасности людей на водных 

объектах Главного управления МЧС России по Новгородской области». 

 

 

 

Начальник отдела кадров, воспитательной работы, профессиональной подготовки и психологического обеспечения  

Главного управления МЧС России по Новгородской области 

подполковник внутренней службы                                                                                      п/п                                            Г.В. 

Молев 


